
کیهان و خوانندگان

گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

‌یک‌شنبه ۲۱ خرداد 13۹۶
۱۶ رمضان143۸ -شماره‌ ۲۱۶۴۴

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

دولت تمام توان خود را بســیج کرده تــا در یک جنگ روانی به جامعه القا 
کند سند 2030 تعهدآور نیست. معاون اول رئیس جمهور هم 29 اردیبهشت در 
نامه‌ای سرگشاده، حقایق مستند و مستدل در باره سند 2030 را شایعات خواند و 
گفت»سند ۲۰۳۰ یونسکو توسط ایران امضا نشده و برای ایران آلزام‌آور نیست«. 

این درحالی است که‌:
1- اول خرداد، دو روز بعد از این نامه سرگشــاده معاون اول رئیس جمهور، 
مهدی فیض معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در همایش هدایت 
تحصیلی قطب غرب کشور در همدان به امضای سند توسط مسئولان دولت یازدهم 
اذعان کرد و گفت »‌سند 2030 در سال ۹۵ توسط وزیر وقت آن زمان یعنی آقای 
فانی به امضا رسید و اکنون یک سال از امضای سند می‌گذرد«. حال جای تعجب 
دارد در حالی که وی به امضا و تعهدآور بودن این سند اذعان می‌کند، چرا منتقدان 

را سوء‌استفاده‌کنندگان انتخاباتی معرفی می‌کند!
2- برای اطلاع آقایان باید گفت در سند 2030 بیش از 167 بار عنوان »تعهد 
و ضمانت دولت‌ها« قید و در تمام این موارد تاکید شده است »دولت‌ها و کشورها 

متعهد می‌شوند و ضمانت می‌کنند«.
3- معاون اول رئیس جمهور حداقل اگر تعهدِ دولت در یونسکو و سازمان ملل 
و اجــاس اینچئون کره جنوبی را بتواند از دید ملت پنهان نگه دارد، حداقل در 
داخل کشور ابلاغ این سند با امضای خودش را که ثبت و ضبط و غیرقابل خدشه 

است نمی‌تواند انکار کند.
4- معاون اول رئیس جمهور گفته »شرط و تحفظ‌های ایران به یونسکو اعلام 
شده است«.  در این سخن نیز مغلطه وجود دارد، چرا که سند2030 هم در اجلاس 
اینچئون کره جنوبی با حضور وزیر آموزش و پرورش دولت یازدهم و هم در اجلاس 
سران سازمان ملل با حضور شخص آقای روحانی به صورت»‌without voting«، یعنی 
»بدون رای و نظر مخالف« به تصویب رســیده است، در حالی که اگر مخالفتی از 
سوی حتی یک کشور از جمله از سوی ایران صورت گرفته بود، این سند با »اجماع 

عمومی« تصویب می‌شد.
5- براساس رویه اسناد بین‌المللی شروطى که در ذيل یک سند نوشته ‌شود تا 
آنجا اعتبار دارد که با روح و محتوی اين سند مخالفت نداشته باشد. لذا از آنجایی 
که روح و متن سند2030 تماما در مغایرت کامل با اهداف و ارزش‌های نظام آموزشی 
جمهوری اسلامی اســت اولا باید نسبت به تمام این متن تحفظ اعلام می‌شد و 
ثانیا تحفظ‌هایی هم که گفته می‌شود اعلام شده، مورد پذیرش قرار نگرفته است.
6- اگــر ادعای دولت مبنی بر ارائه تحفظ را بپذیریم، این تحفظ کلی بوده و 
مشخص نمی‌کند جمهوری اسلامی ایران با کدام بخش از سند2030 مخالف است، 
لذا تحفظ کلی از ســوی کشوری پذیرفته نمی‌شود و آن کشور متعهد به تمامی 
سند دانسته می‌شود. چنان‌که شرط ایران در مورد کنوانسیون حقوق کودک در 
سال 1995 نیز پذیرفته نشد و سازمان ملل اعلام کرد این کنوانسیون برای ایران 

لازم‌الاجرا است.
7- همین که دولت می‌گوید خود را متعهد به بخش‌هایی از سند2030 که در 
تعارض با باورهای دینی و ارزش‌های فرهنگی جامعه ایرانی است، نمی‌داند، این 

خود نشان می‌دهد سند تعهدآور است.
8- سوال این است اگر سند 2030 را امضا نکردید و تعهدآور نیست پس چرا 
حق تحفظ گرفتید؟ سندی که تعهدآور نباشد، دیگر نیازی به حق تحفظ گرفتن 

نیست. حق تحفظ گرفتن خود دلیل الزام‌آور بودن اصل سند است.
9- مضاعف بر این باید پاسخ داده شود اگر صادق هستند، چرا در هیچ قسمت 
از سند ملی نسبت به تفسیر بومی بندهای ماهوی اقدامی صورت نگرفته و متن 
300 صفحه‌ای ســند 2030 را بدون هیچ‌گونه قید و تحفظ‌های اعلام‌شده، تماماً 

برای اجرا ابلاغ کرده‌اند؟
10- اگر تعهد داده نشده چرا با وجود سند تحول بنیادی آموزش و پرورش و 
دیگر اسناد بالادستی دولت خود را ملزم به تدوین سند ملی کرده است؟ تا جایی 

که مورد تقدیر یونسکو قرار گرفته‌!
11- اگر ســند 2030 تعهدآور نیســت چرا در مصوبه هیئت وزیران از کلمه 
»تعهدات« اســتفاده شده است. این نشان می‌دهد یا دولت اساسا در سند2030 
متعهد شــده و یا دولت با پذیرش داوطلبانه! خود را متعهد به اجرای سند اصلی 
کرده است که در هر دو صورت کشور را به چیزی متعهد کرده‌اند که روال قانونی 

آن طی نشده است. 
12- اصولا وقتی کشوری عضویت در یک سازمان بین‌المللی از جمله یونسکو 
را می‌پذیرد، براساس اساسنامه آن سازمان بین‌المللی، برای آن کشور تعهداتی 
ایجاد می‌شود و چنانچه کشوری به تعهدات خود عمل نکند در قالب صدور قطعنامه 

تحت فشار قرار خواهد گرفت.
 13- اصولا در سند 2030 به برخی اسناد بین‌المللی ارجاع داده شده که خود 
این اسناد الزام‌آور هستند از جمله بیانیه جهانی حقوق بشری که تعهد‌آور است و 

تاکنون ایران این سند را نپذیرفته و امضا نکرده است.
14- براساس ماده 8 اساسنامه یونسکو گزارش‌دهی در باره روند اجرای سند 
2030 الزامی است. لذا تا زمانی اجرای یک سند الزامی نباشد، الزام گزارش‌دهی 

در باره آن بی‌معنا خواهد بود.
15- نکته جالب این است که در خود سند 2030 تاکید شده است »‌کشورها 

حق اجرایی نکردن همه و یا برخی مفاد سند را ندارند«.
16- ادعا شــده اصل 138 قانون اساسی به دولت اجازه تصویب آیین‌نامه و 
مقررات اجرایی می‌دهد. در این سخن نیز مغالطه سیاسی به چشم می‌خورد چرا که 
قانون اساسی به دولت اجازه داده برای قانونی که در مجلس شورای اسلامی تصویب 
شده باشد آیین‌نامه و مقررات اجرایی تصویب کند. لذا طبق اصل 77 قانون اساسی 
دولت باید ابتدا مصوبه مجلس در باره اصل سند 2030 را می‌گرفت و سپس براساس 
اصل 138 نسبت به تدوین و تصویب آیین‌نامه و مقررات اجرایی آن اقدام می‌کرد. 
خود دولت به طور ناخواسته نیز در بیانیه تبیینی‌اش به این نکته اذعان کرده است.
17- سند توسعه SDG( 2030( که در سال 2015 به تصویب سازمان ملل رسیده 
در حقیقت ادامه سند توسعه هزاره )MDG( و نسخه کامل و به روز شده آن است 
که در سال2000 در ســازمان ملل برای اجرا تا سال 2015 تصویب شد و براساس 
اسناد سازمان ملل که در سایت رسمی آن آمده، تمام تعهدات سند توسعه هزاره 
نیز علاوه بر تعهدات جدید در سند 2030 قید شده است. در گزارش مرکز اطلاعات 
ســازمان ملل دفتر تهران تحت عنوان»از اهداف توسعه هزاره )MDG( تا توسعه 
پايدار )SDG(« هم تاکيد شده است »کشورها »مکلف شده‌اند« با اجراي سند2030 
گزارش‌هاي خود را به مجامع بين‌المللي ارائه نمايند«. این گزارش تصریح می‌کند 
»لحاظ و اجراي اين شاخص‌ها در برنامه ششم اجتناب‌ناپذير است«! زيرا اولا تعهد 
داده شده و ثانيا براساس اجراي اين شاخص‌ها کشورها در آينده ارزيابي خواهند شد.

 18- گزارش اداره اطلاعات همگانی سازمان ملل در سایت این سازمان همچنین 
تاکید می‌کند »اعلامیه توســعه پایدار طیف گسترده‌ای از »تعهدات« در زمینه 
برابری جنسیتی و حقوق بشر است و نشان از یک »معامله بزرگ جهانی« دارد«.

 19- در سایت سفارت ایران در نایروبی نیز در باره تعهدات منتقل شده از سند 
توسعه هزاره به سند 2030 تاکید شده است »147 نفر از سران کشورها از جمله ایران 
)در زمان دولت اصلاحات(»متعهد شدند« تا اهداف توسعه سازمان ملل از جمله 
ترویج و گسترش برابری جنسیتی و آموزش را اجرایی کنند و این اهداف به عنوان 
»قطعنامه تعهدآور« و»تعهد جهانی )Global Compact(«به شماره RES/55/2 به 

تصویب سازمان ملل رسید و کشورهاي عضو از جمله ايران آن را امضا کردند«.
20- لذا ســابقه دادن تعهد و اجرای اهداف توسعه سازمان ملل و سند 2030 
به دولت اصلاحات در سال 78 بر می‌گردد و در سال 83 این دولت اولين گزارش 
ایران را به سازمان ملل ارائه کرد و اکنون دولت تدبیر همان مسیر دولت اصلاحات 
را در پیش گرفته است، این در حالی است که ادعا می‌کنند سند 2030 در دولت 
نهم و دهم اجرا شــده است! و نکته مهم‌تر اینکه اهداف سند SDG( 2030( مثل 
ســند هزاره )MDG( در قطعنامه‌ای به تصویب سازمان ملل رسیده. لذا آقایان 
دیپلمات و سیاســتمداران مدعی که تا دیروز کسانی که قطعنامه‌های سازمان 
ملل را کاغذپاره می‌خواندند، به سخره می‌گرفتند و ادعا می‌کردند قطعنامه‌های 
سازمان ملل »تعهدآور« است، حالا چگونه ادعا می‌کنند این قطعنامه‌ها الزام‌آور 

و تعهدآور نیست؟!
 21- تعهد‌آور بودن اهداف توسعه پايدار در اسناد سازمان ملل تا آنجا مهم و 
برجسته است که در اجلاس مقدماتی تدوین سند2030 در ريودوژانيرو برزيل تحت 
عنوان»ريو+20، دستور کار توسعه پس از Post 2015( 2015(« که نشست پر تنشي 
بود، حتي برخي کشورهاي اروپايي نيز نگران سوء‌استفاده آمريکا از برخي مفاهيم و 
ايجاد تعهدات جديدي براي خود بودند تا جایی که برخي از مفاهيم اوليه با مخالفت 
کشورهای اروپايي به دلیل تعهدآور بودن برای آنها حذف شد. نکته مهم‌تر اینکه 
در این نشست آمریکا در فصل»تجديد تعهد سياسي« )یعنی تجدید تعهدات سند 
هزاره در سند2030( اصل »مسئوليت مشترک اما متفاوت« را که تعهد مهمي براي 
آن کشور محسوب مي‌شد با نفوذ خود حذف کرد، اما اصرار داشت کشورهاي در 

حال توسعه اين تعهد را بپذيرند!
 22- در پایان ذکر این نکته مهم است که يونسکو از کشورهایی که در اجرای 
اسناد این سازمان تعلل کنند شکایت و علیه آنها قطعنامه صادر می‌کند از جمله 
علیه کشورهای چین، بلاروس، لوکزامبورگ، ازبکستان، چک، سنگاپور و لیبی و 
سایر کشورها به دليل غيرقانوني دانستن روسپيگري، سقط جنين و همجنس‌بازي، 
و عدم آموزش جنسي در مدارس و ترویج ارزش‌هاي خانواده و بازنگري نکردن در 

تفسير قرآن در راستاي کنوانسيون رفع تبعيض عليه زنان. 
23- نکته مهم اینکه براساس تعهدی که داده شده، وزیر فعلی آموزش و پرورش 
در برنامه‌ای که در روز گرفتن رای اعتماد در مجلس ارائه نمود، تاکید کرد »باید 

سند 2030 اجرا شود و در سند تحول بنیادین بازبینی شود«!

حافظهتعهدات و تناقضات دولت در سند 2030

 دکتر محمد‌حسین محترم 

* حمله وحشیانه داعش به مجلس و حرم مطهر امام)ره( یک علت روشن 
داشت و آن زیر سوال بردن سپاه و بسیج از سوی برخی افراد بود. آن افراد، 
امروز باید پاسخگوی مردم و خانواده شهدای حادثه تروریستی پایتخت باشند.
021---3743

* آنانی که نظامی‌گری و ســاخت موشــک را مربوط به گذشته می‌دانند 
و زمان حال را زمان مذاکره نام گذاشــتند و حتی بی‌شرمانه به مدافعان 
حرم بی‌حرمتی کردند و راه حل بحران منطقه را مذاکره با تروریســت‌ها 
می‌دانستند، باید از مردم شریف ایران به خصوص خانواده‌های شهدای مدافع 
حرم عذرخواهی کنند،‌ این کمترین عملی است که می‌توانند انجام دهند.
031---2325

* دو حادثه تروریستی پایتخت چند واقعیت را نمایان‌تر کرد و مهم‌ترین آن 
ماجرای سایه جنگ و برجام و دیگری بحث تعامل و مذاکره با وحشی‌ترین 
گروه تروریستی جهان بود و مهم‌تر از آنکه امروز دیگر همه می‌دانند آنچه 
در صدهــا کیلومتر آن طرف مرزهای ما جریان دارد و نبرد مدافعان حرم 

در واقع دفاع از مرزهای سرزمین ماست.
027---8384

* امنیت کشور به لطف خدا و فداکاری مدافعان حرم، سربازان گمنام امام 
زمان)عج( و سپاه پاسداران و ارتش و نیروی انتظامی پایدار مانده است. چه 

روسیاهند آنانی که از مذاکره با تروریست‌ها سخن گفته بودند.
علی کربلایی- قزوین

* اوج عشق به میهن و مردم را اکنون می‌توان در مدافعان حرم دید. پس از 
حمله تروریستی به مجلس و حرم امام راحل)ره( امیدوارم درک این موضوع 
برای برخی از آقایان هرچه قدر هم که کندذهن باشند دیگر سخت نباشد.
0914---8886

* آقای روحانی، تهدید مقامات آل سعود در برهم زدن امنیت ایران اسلامی، 
علنی صورت می‌گیرد. علی‌رغم این شــیرین‌عقلی سعودی‌ها چرا وزارت 
امور خارجه شکایت خود را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه نمی‌کند.
021---9180

* روزی آقای کرباســچی گفت: باید با داعش مذاکره کرد و نجنگید! روز 
دیگر همفکرانش گفتند موشــک برای چه می‌خواهیم! الان زمان تعامل 
و مذاکره اســت و... اگر هم روزی گفتند چرا باعث شدید تروریست‌ها در 
حرم یا مجلس به هلاکت برســند تعجب نکنید چون این طیف از غرب 

دستور یا الهام می‌گیرد.
021---7472

* مسئولان عوامل شرکت پدیده را تحت فشار قرار بدهند تا حداقل مبلغ 
پولی را که سپرده‌گذاری کرده‌ایم برگردانند. این کار با فروش اموال شرکت 

مذکور امکان‌پذیر است. نگذارند سپرده‌گذاران افسرده بشوند.
0915---7109
* اگر به سایت فرشتگان سری بزنید می‌بینید که زمانی که این موسسه 
مجوز نداشته به خاطر خوش‌حسابی به بانک مرکزی! مورد تقدیر و تمجید 
قرار گرفته است! چطور موسسه و بانکی که مجوز نداشته مورد تقدیر بانک 
مرکزی قرار می‌گیرد؟! می‌شــود قضاوت کرد بانک مرکزی فقط به دنبال 
ســهم خودش است کاری به اینکه مجوز دارد یا ندارد؟! چطور یک مغازه 
سوپرمارکتی بدون مجوز پلمب می‌شود ولی چنین موسساتی در سراسر 

کشور بدون مجوز فعالیت می‌کنند؟!
0915---5286
* ترکیه با ساختن سد آتاتورک و تکمیل سد ایلیسو در 2019 فاتحه امکان 
رفع مشکل ریزگردها در کشورمان را خواهد خواند. این در حالی است که 
هرگز فریادی از دولت در مجامع جهانی برای گرفتن حق کشورهای سوریه، 
عراق و ایران شنیده نشد. چرا؟ باید منتظر مرگ بیش از 6 میلیون هکتار 

اراضی کشت سوریه و عراق و تبدیل شدن آنها به منشأ ریزگردها شد!
0917---2138

* دولت نرخ گاز مصرفی مردم را به همراه انواع عوارض هر مترمکعب 1280 
تومان حساب کرده است. کدام دولت با ملت این‌گونه رفتار بی‌رحمانه کرد؟
0915---0801
* خبر واردات ســیگار برگ از هاوانا آن هم تحت نظارت دولت از طریق 
مناطق آزاد و توســط وزارت صنعت و معدن و تجارت ما مردم را شــوکه 

کرده است. دولت تدبیر و امید برای ملت چه می‌کند؟
0912---6273

* از سازمان بازرسی درخواست می‌شود ضمن بازرسی از وزارت بهداشت 
علت عدم پرداخت 9 ماهه اخیر کارانه پزشــکان طرح تحول ســامت را 
اعلام کند. آیا هزینه‌های آن را از بیمه‌های تامین اجتماعی دریافت کرده 

و پرداخت نکرده یا علت دیگری دارد؟
0921---4239

* ســال گذشته 6 ماه خط تلفن ثابت منزل ما قطع بود. با پیگیری‌های 
متعدد مشکل رفع شد بعد از مدتی دوباره سیم‌کشی‌ها را تعویض کردند 
که تا چندی قبل مشــکلی نداشت و اخیرا دوباره قطع شده است. ما این 
مشکل را هر روز در لیست خرابی تلفن‌ها قرار می‌دهیم ولی از اصلاح آن 
خبری نیست چرا؟ از مسئولین امر درخواست می‌شود همان‌گونه که سر 
ماه ارسال قبض را فراموش نمی‌کنند به مشکلات مردم نیز با همین دقت 

و سرعت رسیدگی کنند.
طبسی- اهواز

* برای حج تمتع غیــر از 12 میلیون تومانی که پرداخت کرده‌ایم مبلغ 
500 هزار تومان پول پزشــک از ما گرفته‌اند. علاوه بر آن رئیس کاروان 
پول جداگانه طلب می‌کند. تو را به خدا بنویســید این چه بساطی است 

که راه انداخته‌اند؟
تقوی از بروجرد

* جانبازم و همســرم در بیمارستان بستری است. یک میلیون تومان وام 
برای درمان همسرم درخواست کرده‌ام هیچ مسئولی ترتیب اثر نمی‌دهد. 

این چه دولتی و مسئولینی هستند که بر سر کار آمده‌اند؟
0939---7826

* به عنوان دو خواهر و برادر دانشجو سایتی را طراحی کردیم که محصولات 
دانشجویان را به فروش برسانیم که بحمدالله هر روز با مراجعه دانشجویان 
کارآفریــن و با ارائه محصولاتشــان کار ما در حال رونق گرفتن اســت. 
دانشگاه فنی حرفه‌ای واقع در ونک هم برای کسب مجوز قول حمایت و 
همکاری داد. به عنوان دانشــجوی کارآفرین نمونه شده و مورد تقدیر هم 
قرار گرفتیم. حال با کلی هزینه، دانشگاه برخلاف قول خود، اعلام می‌کند 
که ما خودمان چنین ســایتی را طراحی می‌کنیم! به عبارت دیگر با سوء 
اســتفاده از قدرت و موقعیت خود قصد دارند ایده ما را به نام خود مورد 
اســتفاده قرار دهند. این کار با رهنمودهای رهبری و مسئولین دولتی در 
حمایت از دانشجویان کارآفرین در افتاده است. از مسئولین امر درخواست 

می‌کنیم مشکل ما را مرتفع نمایند.
هدی و علی

* به آقای روحانی پیشنهاد می‌کنم برای هر کسی که موفق به تماس با 
شماره‌ای که مربوط به ریاست جمهوری و تماس‌های مردمی است بشود 
جایزه‌ای بگذارد! بنده ماه‌هاست تلاش می‌کنم با این شماره تماس بگیرم 

اما موفق نشده‌ام.
021---4419

* داروخانه ایثار واقع در خیابان قزوین به طور نامعلومی، تعطیل شده است 
این داروخانه تنها داروخانه خیابان قزوین- دوراهی قپان است و تعطیلی 
آن سبب می‌شود افراد سالمند و بیمار مسیر زیادی را تا داروخانه بعدی 

طی کنند. از مسئولان تقاضای رسیدگی دارم.
0912---6983

* از رئیس پلیس تهران تقاضا دارم با ناامنی منطقه خانی‌آبادنو و سرقت‌های 
متعدد از منازل و خودروهایی که در این منطقه صورت می‌گیرد برخورد 

فوری انجام دهند.
0919---1766

زلزله در کابینه
یا ادامه فعالیت وزیران دولت یازدهم؟!

گروکشی محافل حامی دولت برای گرفتن سهم بیشتر از کابینه دوازدهم شدت 
گرفته است. این محافل رسانه‌ای با انتشار تحلیل‌هایی سعی می‌کنند برای تغییرات‌ 

مطلوب خود فضاسازی کنند.
هفته‌نامه صدا در این باره و در گزارشــی با عنوان »زلزله در کابینه« نوشــت: 
گفته شده که نعمت‌زاده، وزیر صنایع، چیت‌چیان، وزیر نیرو، واعظی، وزیر ارتباطات، 
قاضی‌زاده هاشــمی وزیر بهداشت و طیب‌نیا وزیر اقتصاد در دولت دوازدهم حضور 

نخواهند داشت.
بر اساس این گزارش؛ محمد شریعتمداری جایگزین چیت‌چیان در پست وزارت 
نیرو می‌شــود، نهاوندیان رئیس دفتر کنونی رئیس‌جمهور هم به وزارت ارتباطات 
می‌رود، اکبر ترکان به جای آخوندی وزیر مسکن می‌شود؛ حسین کمالی از چهره‌های 
اصلاح‌طلب هم جای ربیعی را در وزارت کار خواهد گرفت. احتمال معرفی موسوی 
لاری به جای رحمانی فضلی در ســمت وزارت کشور و حضور پزشکیان به عنوان 

وزیر بهداشت نیز از دیگر گمانه‌زنی‌هاست.
در این گزارش گفته شــده که نوبخت دیگر قرار نیست سخنگوی دولت باشد. 
همچنین احتمالاً با جدایی سازمان ملی جوانان از وزارت ورزش، مهرعلیزاده وزیر 

ورزش خواهد شد و سلطانی‌فر هم به سازمان جوانان می‌رود.
معرفی ســورنا ستاری معاون علمی رئیس‌جمهور به عنوان وزیر علوم از دیگر 
تغییرات کابینه به روایت صدا اســت. صدا در این گزارش احتمال داده اســت که 
میرزاده رئیس پیشــین دانشــگاه آزاد به جای محمد شریعتمداری معاون اجرایی 

رئیس‌جمهور شود.
در همین حال روزنامه آرمان از ضرورت »دمیدن روح تازه در کالبد اقتصادی 
دولت« نوشت و خاطرنشان کرد: پس از انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی حسن 
روحانی برای بار دوم، زمزمه‌هایی درباره تغییر کابینه دولت روحانی شنیده می‌شود. 
رئیس‌جمهوری در یکی از نشســت‌های خبری خود عنوان کرد که میانگین سنی 
کابینه اندکی جوان‌تر خواهد شــد. با این سخن بحث‌ها در مورد عملکرد وزرا بالا 
گرفت و ارزیابی‌های مختلفی شنیده شد. تیم اقتصادی دولت یازدهم بی‌شک یکی 
از موفق‌ترین تیم‌های اقتصادی تاکنون بوده اســت که با وجود میراث‌داری تورم، 
بدهکاری و ورشکستگی‌های متعدد توانست بسیاری از این عقبگردها را جبران کند 

و اقتصاد را به مسیر رو به پیشرفت بازگرداند.
این روزنامه خواستار ابقای وزرای اقتصاد، راه و شهرسازی، نفت، صنعت، رفاه 

و کار و جهاد کشاورزی شد.
وزارت ارشاد پس از تذکر رهبری

کوتاهی خود را چگونه جبران می‌کند؟
مشاور فرهنگی و امنیتی رئیس‌جمهور تصریح کرد بیانات رهبری فصل‌الخطاب 

است.
حسام‌الدین آشنا در پیامی توئیتری و درباره بیانات اخیر رهبر انقلاب نوشت: 

»بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با دانشجویان فصل‌الخطاب است«.
رهبرمعظم انقلاب در دیدار روز چهارشــنبه گذشته با دانشجویان از جمله با 
انتقاد از اختلال در برخی دستگاه‌ها‌ فرمودند:  من به همه آن هسته‌های فکری و 
عملی جهادی، فکری، فرهنگی در سرتاسر کشور مرتبا می‌گویم؛ هر کدام کار کنید؛ 
مستقل و به قول میدان جنگ، آتش به اختیار. البته در جنگ، قرارگاه مرکزی وجود 
دارد که دســتور می‌دهد، اما اگر چنانچه رابطه قرارگاه قطع شــد یا قرارگاه عیبی 
پیدا کرد، اینجا فرمانده دستور آتش به اختیار می‌دهد. خب شما افسرهای جنگ 
نرمید- قرار شد شما افسران جوان جنگ نرم باشید - آنجایی که احساس می‌کنید 
دستگاه مرکزی اختلالی دارد و نمی‌تواند  درست مدیریت کند، آنجا آتش به اختیارید؛ 
یعنی باید خودتان تصمیم بگیرید، فکر کنید، پیدا کنید، حرکت کنید، اقدام کنید.
»گاهی اوقات انســان احساس می‌کند دســتگاه‌های مرکزی فکر و فرهنگ و 
سیاست و مانند اینها دچار اختلالند، دچار تعطیلند؛  حالا مثلا فرض بفرمایید این 
همه ما مسئله فرهنگی در کشور داریم، مسائل مهم که شاید من بتوانم ده مسئله 
اصلی فرهنگی را بشــمارم که اینها دچار مشکل است؛  فرض کنید مسئله سینما، 
یک مسئله مهم است، [یعنی] مسئله  فرهنگی مهمی است که سینمای کشور چه 
جوری اداره می‌شــود، از کجا پشتیبانی می‌شود - حالا پشتیبانی خارجی هم پیدا 
می‌کنند برای فیلم‌ها - اداره هنر کشور و سینما که چیز کوچکی نیست؛ مثلا فرض 
کنید ده مســئله این جوری می‌شــود پیدا کرد، [اما]  ناگهان می‌بینید مثلا فرض 
کنید اینکه فلان آهنگ قبل از افطار پخش بشود یا نشود، می شود مسئله اصلی؛ 
نامه‌نگاری می‌کنند!  پیدا است که این دستگاه اختلال پیدا کرده که مسئله اصلی 
را از مسئله فرعی تشخیص نمی‌دهد و یک مسئله اصلا بی‌اعتبار بی‌اهمیت فرعی را 
به عنوان یک مسئله اصلی، درشت می‌کنند. وقتی این جوری دستگاه‌های مرکزی 

اختلال دارند، آن‌وقت اینجا جای همان آتش به اختیاری است که عرض کردم«.
یادآور می‌شود صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی - که حرف و حدیث 

به هنگام بررسی صلاحیت وی در مجلس فراوان بود - اوایل خردادماه ضمن نامه‌نگاری 
علنی به رئیس صدا و سیما، خواستار پخش آهنگ ربنای یک خواننده پیوند خورده با 
گروهک‌های ســلطنت‌طلب و بهائیت و شبکه‌ دولتی انگلیس در ماه رمضان شده بود. 
همچنین در راستای همین سیاست مشغول‌سازی افکارعمومی به مسائل حاشیه‌ای، 

رئیس سازمان گردشگری از ثبت ملی آهنگ خواننده مذکور خبر داده بود.
روزنامه ایران دیروز یادداشتی به قلم وزیر ارشاد منتشر کرد که در آن ضمن اشاره 

به حضور در مراسم افطار رئیس‌جمهور آمده بود:
»انتهای شــب در راه بازگشت به خانه، ســخنان مهم مقام معظم رهبری در بین 
دانشجویان را که ساعتی قبل منتشر شده بود، مرور کردم. تذکرات داهیانه ایشان نسبت 
به تعیین اولویت‌ها و اصلاح روش‌ها همواره راهنما و راهگشا بوده است و دستگاه فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نیز مبنای برنامه‌ریزی خود را در همین چارچوب تعریف و خود را ملزم 
به تحقق آن می‌داند؛ چنان که از آغاز دوره مســئولیتم در این وزارتخانه تاکید کرده‌ام 
راه رســیدن به قله‌های توسعه فرهنگی حرکت بر مدار گفتمان و قطب‌نمای فرهنگی 
رهبری معظم است. خانواده بزرگ فرهنگ و هنر اشراف و احاطه رهبری عزیز بر مباحث 
فرهنگی را سرمایه‌ای بی‌بدیل برای خود می‌داند و با تمام توان برای اعتلای فرهنگ ایرانی 
اســامی تلاش خواهد کرد. خدا را شکر کردم که رهبری هوشمند، دولتی خدمتگزار، 

نیروهای نظامی و امنیتی جان برکف، اصحاب فرهنگ دلسوز و ملتی مقاوم داریم.«
وزیر ارشاد با وجود سپری شدن چند روز از تذکر رهبر انقلاب، توضیح نداده که در 
عمل برای جبران بدعملی‌ها و کجروی‌ها و کج‌فهمی‌ها در وزارت‌ ارشاد چه برنامه‌‌ای دارد؟

رهنمود آتش به اختیار
یعنی پرت بودن برخی مدیران فرهنگی

کارگردان فیلم تبلیغاتی رئیس‌جمهور در سال 92 تصریح کرد رهنمود رهبر معظم 
انقلاب درباره مفهوم آتش به اختیار روشن است و نباید تحریف شود.

حسین دهباشی نوشت: آن که جملات قبل و بعدش را نشنیده / نخوانده تقصیری 
ندارد شما اما که می‌دانی منظور از »آتش به اختیار« در واقع »خوداتکایی فرهنگی« 

است، چرا تحریف می‌کنی؟
و مگر نه اینکه خردمندانه‌ترین ســخنان هستی که کتب آسمانی هستند را هم 
اگر از متن و منظور اصلی منقطع و برجسته کنی، تعابیری می‌شوند سخت نابخردانه؟

آیا در دولتی که هم مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور و هم وزیر فرهنگ و ارشاد آن 
از مقامات سابق وزارت اطلاعات‌اند، سخن از مختل بودن فرهنگ و هنر عجیب است؟

وی می‌افزاید: رهبری گفته اگر می‌بینی وزارت ارشاد )که قرارگاه مرکزی فرهنگ 
است( در اولویت‌بندی امور هنری پرت است، خودت بنویس، بساز، بگو! یعنی تو را به 

خیر این برادران نام‌آشنای سابقاً گمنام امید نباشد، حرف بدی است؟
مرحوم جلال آل‌احمد عبارتی دارد به این مضمون که »سیاســتمداران مهمان 
تاریخ هستند و هنرمندان میزبان آن«. این برادرتان تعبیر »آتش به اختیار« رهبری 
را اینگونــه می‌فهمد که میزبان به مروت و معرفت مهمان دل نبندد و خود چاره‌ای 
کند بر تدارک سفره غذای روح این جامعه تشنه و گرسنه که دو لقمه طعام پاکیزه 

و نورانی فرهنگ و هنر است.
وحشت اسرائیل از الحاق 

نیروهای مقاومت در مرز عراق و سوریه
مدیرکل وزارت اطلاعات رژیم صهیونیستی گفت: خطر ناشی از قدرت روزافزون 

ایران در سوریه، باید مورد توجه و نگرانی اسرائیل باشد.
چاگای تزوریل در گفت‌وگو با روزنامه جروزالم پست، افزود: البته، مسئله هسته‌ای 
ایران همواره در اولویت قرار دارد، اما باید توجه داشت، خطر سلطه ایران بر منطقه، 

فوری و قریب‌الوقوع است.
به گفته وی، تحولات سوریه باعث عدم توازن شدید در منطقه شده که به نفع ایران 
است؛ قدرت گرفتن ایران در سوریه مسئله‌ای است که باید اکنون به آن پرداخته شود.
تزوریل خاطرنشــان کرد: تردیدی نیست که ایران برنامه‌ای راهبردی برای 
ســاخت یک پل زمینــی ممتد دارد و در صورتی که در ســاخت این پل که از 
ایران تا لبنان امتداد دارد، موفق شود، به یک تغییردهنده راهبردی قواعد بازی 

تبدیل خواهد شد.
وی که 28 سال در سازمان جاسوسی اسرائیل )موساد( خدمت کرده، از »حضور 
قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه در برنامه ساخت این پل به عنوان پیامی مهم 
از سوی ایران یاد کرد و گفت: حضور ایران در مرز عراق و سوریه، فصلی جدید است. 
غرب و اسرائيل باید از خطر ناشی از بالندگی و قدرت ایران و حزب‌الله جلوگیری کنند.
یادآور می‌شود در پی پیروزی‌های اخیر محور مقاومت، رزمندگان در جبهه سوریه 

و عراق ضمن پاکسازی داعش، در مرز به یکدیگر ملحق شدند.

همکاری سازمان تروریستی منافقین
با داعش

یک روزنامه ایتالیایی با اشــاره به عملیات تروریســتی چهارشنبه گذشته در 
تهران نوشت به نظر می‌رسد بخشی از سازمان مجاهدین خلق )منافقین( به داعش 

ملحق شده‌اند.
لارپوبلیکا نوشــت: »گروه تروریستی در تهران روز چهارشنبه گذشته عملیات 
تروریستی انجام دادند و به نظر می‌رسد سازمان مجاهدین خلق به داعش پیوسته 

است.«
به گفته وزیر اطلاعات ایران، نیروهای امنیتی با کشف یک شبکه تکفیری مانع 

از پیوستن هزاران جوان از طریق تلگرام به داعش شده‌اند.
حســن روحانی در واکنش به حملات تروریستی در تهران گفت که وقایع روز 
گذشــته »چهارشنبه« اراده ملت ایران در مبارزه با تروریسم و افراط و خشونت را 

بیش از پیش تقویت خواهد کرد.
روزنامه لاســتمپا نیز نوشت: روز »چهارشنبه« تهران پس از سال‌ها هدف دو 
حمله همزمان تروریستی واقع شد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، سازمان مجاهدین 
خلق ایران که یک سازمان مارکسیست اسلامی بود، در همدستی با صدام حسین 

حملات تروریستی خونباری را در ایران انجام داده بود.
این روزنامه افزود: هر چند در سال‌های گذشته تروریسم در قالب گروه جندالله 
در استانهای جنوبی ایران اقدامات خرابکارانه انجام داده بود، اما گروه‌های تروریست 
تاکنون به تهران نرسیده بودند. داعش عادت دارد که تمامی اقدامات تروریستی دنیا 
را به خود نسبت بدهد و مسئولیت این حمله را نیز برعهده گرفته است. اما مسئله 
این است که تروریست‌های ســلفی تاکنون در مناطق مرکزی ایران فاقد حمایت 

مردمی و فاقد زیرساختارهای لجستیکی بوده‌اند.
لوپوئن: معامله با حامیان تروریست‌ها

دامن غرب را خواهد گرفت
یک هفته‌نامه فرانســوی، پیوند مالی آمریکا و عربستان را خودفروشی توصیف 
کرد و نوشت: قرارداد شرارتی که دامن غرب را می‌گیرد، میان ترامپ و شاه سعودی 

امضا شد.
هفته‌نامــه لوپوئن در تحلیلی به قلم کمال داود نویســنده و روزنامه‌نگار 
الجزایری نوشــت: اگر از دور به ســفر اخیر ترامپ به ریاض نگاه کنیم چیز 
تازه‌ای در آن پیدا نمی‌کنیم: ماجرا به شــکل ســاده آن می‌تواند از این قرار 
باشد که پادشاه عربستان از ایران ترسیده و به وحشت افتاده و در همین حال، 
رئیس‌جمهوری آمریکا به او قول حمایت داده و به وی ســاح فروخته است. 
در واقع، این ماجرا با نگاهی ساده به آن، ادامه همان پیمان و ماجرایی است 
که از زمان »لاورنس عربی« همواره بین غرب و آل‌سعود جاری و ساری بوده 
است. سعودی‌ها پول و نفت به غربی‌ها می‌دهند، غربی‌ها هم به آنان اسلحه 
می‌فروشند. اما وقتی ما به عمق این نمایش مسخره نگاه می‌کنیم و مشاهده 
می‌کنیم که این دو با کمال دورویی و ریا تلاش می‌کنند تا این نمایش مسخره 
را به عنوان اتحاد در مبارزه علیه تروریسم به خورد مردم جهان بدهند، دچار 

حیرت می‌شویم.
وی می‌افزاید: ما به دســت‌هایی ســاح می‌دهیم که طی دهه‌های اخیر 
بر پیکر ما فرود آمده اســت. به ماشــینی ابزار می‌دهیم که تولیدکننده اصلی 
بدبختی ما و پدیده قرن ما، یعنی تروریســم اســت. غرب برای کسب قرارداد، 
با تحویل ســاح، خودکشی خود را تدارک می‌بیند و با رقص شمشیر، خود را 

اسباب مضحکه می‌کند.
»کمال داود« ماجرای هم‌پیمان شدن آمریکا و آل‌سعود را به »خودفروشی« 
تشبیه می‌کند و می‌نویسد: چگونه می‌توان به مسلمانان جهان برای مبارزه علیه 
تروریسم فراخوان داد، در حالی که این فراخوان را در مکانی انجام می‌د‌هیم که 
مرکز اصلی تروریسم و جنایت است؟ چطور می‌شود نزد کسانی که قالب‌های 
ایدئولوژیک این جنایت را ســاخته و افراط‌گرایان مذهبی وابســته به وهابیت 
را در بطن خود پرورش می‌دهند، برای مبارزه با تروریســم فراخواند؟ چگونه 
می‌توان دســت‌های شاه‌ چنین کشــوری را فشرد؟ چگونه می‌توان تا این حد 
واقعیت‌ها را نادیده بگیریم و مکانیســمی که ما و جهان را به مرگ و نیســتی 

تهدید می‌کند، انکار نمائیم.
 او خطاب به غربی‌ها نوشــت: همین حماقت‌هاســت که شما را می‌کشد و ما 
را نیز می‌کشــد و یا به مرگ تهدید می‌کند. او به جهان غرب می‌گوید: چرا تا این 
اندازه خودتان را گم کرده‌اید، خسته و گیج شده‌اید و منشأ شر و بدی را نمی‌توانید 
تشــخیص بدهید؟ شرارتی را که در حاشیه شهرهای خود جست‌وجو می‌کنید، یا 
در آسمان به دنبال آن می‌گردید، جلوی چشم‌های شما قرار گرفته است. شرارتی 
که شــما در جست‌وجوی آن هســتید، در معرض دید همه شما قرار گرفته است. 
قرارداد این شــرارت بزرگ به هنگام دیدار دونالد ترامپ از عربستان سعودی امضا 

شده و وجه آن برای اجرا پرداخت شده است.

یادداشت میهمان
دعای روز شانزدهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ وَفِّقْنِي فِيهِ لِمُوَافَقَــةِ الْبَْرَارِ وَ جَنِّبْنِــي فِيهِ مُرَافَقَةَ 

الْشََْارِ وَ آوِنِ فِيــهِ بِرحَْمَتِكَ إِلَ ]فِ‏[ دَارِ الْقَرَارِ بِإِلهَِيَّتِكَ ياَ إِلَهَ 

الْعَالَمِيَن
»خدایا! در این روز توفیــق همراهی نیکان را نصیبم 
فرمــا و از همراهی با بدان دورم ســاز و با رحمتت، در 
بهشت جاویدان جایم ده، به حق خداوندی‌ات ای خدای 

جهانیان!«

کیهان بررسی می‌کند

فرمان آتش به اختیار
نتیجه اختلال در مدیریت فرهنگی

مدیر مسئول کیهان در گفت‌وگو با فارس:
اگر آل سعود حامی تروریست‌ها نیست

از مفتی‌های دربار بخواهد علیه آنها فتوا بدهند
مدیر مسئول روزنامه کیهان 
گفت: اگر آل‌ســعود راســت 
می‌گوید که حامی تروریست‌ها 
نیست باید از مفتی‌های گوش 
به فرمــان دربار بخواهد علیه 
تروریســت‌های تکفیری فتوا 
بدهند و با صراحت اعلام کنند 
مســلمانان  خون  ریختن  که 

غیروهابی را مباح نمی‌دانند.
حســین شــریعتمداری مدیر 
مسئول روزنامه کیهان درباره نقش 
عربســتان در اقدامات تروریستی 
تکفیری‌ها گفت: اگر آل‌سعود راست 
تروریســت‌ها  حامی  که  می‌گوید 
نیســت بایــد از مفتی‌های گوش 
بــه فرمان دربــار بخواهــد علیه 

تروریست‌های تکفیری فتوا بدهند 
و با صراحت اعلام کنند که ریختن 
خون مسلمانان غیر وهابی را مباح 
نمی‌دانند؛ البته باید تاکید کنند که 
این فتوا با نظر پنهان و پشت پرده 

آنها فرقی ندارد.
آل‌سعود  افزود:  شــریعتمداری 
نمی‌تواند رسما علیه تروریست‌های 
بگیــرد چراکه  تکفیــری موضــع 
تکفیری‌ها خروجی وهابیت هستند 
و طــرد آنها طرد وهابیت اســت و 
حال آنکه وهابیت یک مذهب جعلی 
ســاخت غرب در میان اهل ســنت 
است؛ نظیر حزب صهیونیستی بهائیت 

که در میان شیعیان پدید آوردند.
به گزارش فارس، مدیر مسئول 
روزنامه کیهــان تصریح کرد: دربار 
آل‌ســعود فقط مجری آن است و 
نه صاحب اختیار آن که بتواند هر 
طور خواســت در‌بــاره آن تصمیم 
بگیــرد، در واقع وظیفه آل‌ســعود 
تامین نیاز‌های مالی و تســلیحاتی 
تروریســت‌ها و مخصوصــا تزریق 
خشونت و آدمکشــی به آنهاست 
که این ماموریت اخیر را مفتی‌های 

دربار آل‌سعود برعهده دارند.

تحلیلگــر آمریکایــی و 
کارشــناس مسائل تروریسم 
اندیشــکده‌های  می‌گویــد 
بگویند  اینکه  برای  آمریکایی 
»ایران و اســد حامی داعش 
دریافت  پــول  هســتند«، 

می‌کنند.
بــه گزارش فــارس، در ادامه 
واکنش‌ها به حملات تروریســتی 
اخیــر در تهــران، کارشناســان 
آمریکایی شــروع به ایجاد تردید 
درباره ادعاهای چند ســال اخیر 
برخی مقامات و اندیشــکده‌های 
آمریکایــی و عربی درباره حمایت 

ایــران و دولت ســوریه از داعش 
کرده‌اند.

تحلیلگر  آبرامــز«  »مکــس 
آمریکایی در زمینه مسائل مربوط 
به تروریسم است و در مرکز امنیت 
ســایبری و داخلی شورای روابط 

خارجی آمریکا فعالیت می‌کند.
او به دنبال حملات تروریستی 
اخیر در تهــران، ادعاهای برخی 
کشورها و رسانه‌های غربی و عربی 
درباره حمایــت ایران از داعش را 
زیر سؤال برده بود. آبرامز در ادامه 
اظهارنظرهایش، باز هم این موضوع 

را تکرار کرده است.

نوشــت:  توئیتــرش  در  وی 
»اینکه ایران از طریق )بشار( اسد 
حامی بزرگ داعش است، ادعای 
مضحــک و خنده‌داری بــود اما 
جدی گرفته شــد و کارشناسان، 
از کم اطلاعی)دیگران( از سیاست 

جهان بهره‌برداری کردند«.
آبرامز افزود: »به جاهایی مثل 
بروکینگز و شورای آتلانتیک پول 
داده می‌شود تا بگویند که ایران/

اسد حامی بزرگ داعش هستند و 
رسانه‌ها هم این حرف پوچ و مهمل 
را پذیرفتند. حقیقت اینجا گم شده 

و از دست رفته است«.

تحلیلگر آمریکایی:
به اندیشکده‌ها پول می‌دهند که بگویند ایران حامی داعش است!

سرویس سیاسی - 
به دنبــال بیانات رهبر معظم 
انقلاب در  دیدار با دانشــجویان 
مبنی بر اینکه »گاهی دستگاه‌های 
مرکزیِ فکر، فرهنگ و سیاســت، 
دچار اختلال و تعطیلی می‌شوند 
که در این وضعیت، باید افســران 
جنگ نــرم، با شــناخت وظیفه 
خود، به صــورت آتش به اختیار، 
تصمیم‌گیــری و اقــدام کنند.« 
مسئولین فرهنگی و سیاسی کشور 
که اختلال در تشــخیص مسیر و 
عملکرد صحیح آنــان باعث این 
دستور و بیان صریح رهبر معظم 
انقلاب شد شروع به ایجاد شبهه و 
ارائه تفسیر در این زمینه کرده‌اند!
چندی پیــش صالحی امیری 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی 
در جلســه هیئت دولــت نامه‌ای 
را به رئیس صدا و ســیما تحویل 
داد که در آن خواســته شده بود 
صدای شــجریان پیش از افطار از 
رســانه ملی پخش شود، این نامه 
و دادوفریاد‌های پیش و پس از آن 
به خوبی موید این واقعیت بود که 
نهادهای فرهنگی کشــور وظیفه 
خود را فراموش کرده و همچنان در 
فضای تبلیغاتی پیش از انتخابات 

به سر می‌برند.
نهادهای فرهنگی کشــور چه 
وظیفه‌ای دارند‌؟ آیا آنان بایستی 
به دنبــال آن باشــند که صدای 
چه کســی و چه زمانی از صدا و 
سیما پخش می‌شود؟ یا نهادهای 
فرهنگی بخصوص وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی که در این زمینه 
وظایف سنگینی بر عهده دارد باید 
در جهت ترویج فرهنگ اســام و 
انقلاب در جامعه نهایت کوشــش 

خود را به کار برند.
مظلومیت حــوزه فرهنگ در 
جامعه و در ســال‌های گذشته به 
اوج رســیده اســت، رهبر معظم 
انقلاب در ایــن زمینه و در دیدار 
اخیر با دانشجویان به بیان جزئیاتی 
پرداختند که بازخوانی آن ضروری 
بــه نظر می‌رســد؛ »گاهی اوقات 
انسان احساس می‌کند دستگاه‌های 

مرکزی فکر و فرهنگ و سیاست 
و ماننــد اینها دچــار اختلالند، 
دچار تعطیلنــد؛ واقعاً آدم گاهی 
اوقات احساس می‌کند. حالا مثلًا 
فرض بفرمایید این ‌همه ما مسئله‌ 
فرهنگی در کشــور داریم، مسائل 
مهم که شاید من بتوانم ده مسئله‌ 
اصلیِ فرهنگی را بشمارم که اینها 
دچار مشکل اســت؛ فرض کنید 
مسئله‌ ســینما، یک مسئله‌ مهم 
فرهنگی  مســئله‌  ]یعنی[  است، 
مهمی اســت که سینمای کشور 
چه جوری اداره می‌شــود، از کجا 
پشتیبانی می‌شود‌‌ -حالا پشتیبانی 
خارجی هم پیــدا می‌کنند برای 
فیلم‌ها- اداره‌ هنر کشور و سینما 
که چیز کوچکی نیست؛ مثلاً فرض 
کنید ده مسئله‌ این‌جوری می‌شود 
پیدا کــرد، ]اما[ ناگهان می‌بینید 
مثلًا فرض کنید اینکه فلان آهنگ 
قبل از افطار پخش بشود یا نشود، 
نامه‌نگاری  می‌شود مسئله‌ اصلی؛ 

می‌کنند!«
رهبر انقــاب در ادامه تاکید 
کردنــد؛ »‌پیدا اســت کــه این 
دســتگاه اختلال پیــدا کرده که 
مســئله‌ اصلی را از مسئله‌ فرعی 
تشــخیص نمی‌دهد و یک مسئله‌ 
اصلًا بی‌اعتبــارِ بی‌اهمیت فرعی 
را به‌عنــوان یک مســئله‌ اصلی، 
درشت می‌کنند. وقتی این‌جوری 
دستگاه‌های مرکزی اختلال دارند، 
آن‌وقت اینجا جای همان آتش ‌به 

‌اختیاری است که عرض کردم.«
این سخنان به خوبی اختلال 
در مدیریــت نهادهــای فرهنگی 
کشور را نشان می‌دهد نهادهایی که 
سهل‌انگاری آنان در انجام وظایف 
و یا حتی عملکرد برعکس مسیر 
اصلی آنان زمینه‌ساز دستور رهبر 
انقلاب به دانشــجویان در زمینه 

»‌آتش به اختیار‌« شده است.
مدیران تعطیل، مفسر
 آتش به اختیار شدند!

در حالی کــه متهم ردیف 
اول ایــن دســتور‌العمل رهبر 
انقلاب به دانشــجویان و دلیل 
اصلی آن مدیران فرهنگی کشور 

هستند، این مدیران در سخنان 
و نوشته‌هایی به تفسیر بیانات 
ایشــان پرداخته‌اند که منظور 

چه بوده است!
نمونه سیدعباس  به عنوان 
صالحی معــاون امور فرهنگی  
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در صفحه شخصی خود در این 
زمینه می‌نویسد: اقدام آتش به 
اختیار در کلام و منطق رهبری، 
یعنــی فعالیت‌هــای فرهنگی 
خودجوش، غیردستوری، اما در 
چارچوب قانون و اخلاق. از این 

واژه چماق نسازیم.
استفاده از تعبیر چماق برای 
بیانات رهبر انقلاب و درخواست 
این که از این اظهارات به عنوان 
چماق استفاده نکنیم در حالی 
اســت که اظهارات رهبری به 
خاطر عملکرد ناصحیح مدیران 
فرهنگی کشــور بــوده و این 
مدیران به جای آن که عملکرد 
غلط گذشته خود را پذیرفته و 
در جبران اشــتباه بکوشند به 
خط تفســیر و تحلیل خلاف 

واقع افتاده‌اند!
در واقع آنچه که رهبر معظم 
انقلاب از دانشجویان خواستند 
بوده  فرهنگــی  خوداتکایــی 
است، دانشجویان در زمانی که 
فرهنگی کشور دچار  نهادهای 

تعطیلی‌، رکود و اختلال هستند 
دهند‌،  تشخیص  خود  بایستی 
تحلیل کنند و دســت به اقدام 
بزنند تا انقلاب و آرمان‌های آن 

در جامعه فراموش نشود.
تفسیر مســئولین فرهنگی 
از ایــن ســخنان به  کشــور 
ارائــه  یــا  و  قانون‌ســتیزی 
توضیحاتی مبنی بر اینکه مراد 
از این بیانــات مقابله با قانون 
نیســت نشــان از آن دارد که 
این مدیران بــاز معنای اصلی 
را در نیافته‌اند و می‌خواهند با 
فرار به جلو و در پوشش تفسیر 
نوع خاصی از نگاه را به بیانات 
صریح رهبــر انقلاب به جامعه 

هدف القا کنند.
بقیه در صفحه ۱۰

گفت: وزیر نفت در پاســخ به ســؤال‌ یکی از خبرنگاران گفته است؛ 
»خودکفایی در بنزین را من نگفته‌ام، کیهان گفته اســت، بروید از مدیر 

مسئول کیهان بپرسید«!
گفتم: کیهان روز 4 اردیبهشت از خودکفایی در بنزین خبر داد 
ولی خبر خودکفا شدن در بنزین را روز قبل از آن آقای زنگنه اعلام 
کرده بود و آقای روحانی برای خودکفایی در بنزین جشن گرفته بود.

گفــت: همه اخبار درباره خودکفایی بنزیــن هم در روزنامه ایران که 
متعلق به دولت اســت و خبرگزاری شانا که متعلق به وزارت نفت است و 

همه خبرگزاری‌ها چاپ شده بود.
گفتم: برای جمع کردن آراء مردم احتیاج داشتند قمپز در کنند 
و بگویند در بنزین خودکفا شده‌ایم و حالا که موقع حساب پس‌دادن 

است ادعای رسماً اعلام شده خود را انکار می‌کنند.
گفت: حالا که به طور مستند معلوم شده ادعایشان خلاف و کذب است، 
چــه اصراری دارند که همان ادعای خلاف را تکرار کنند؟! یعنی فراموش 

کرده‌اند یا مردم را فراموشکار تلقی می‌کنند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! یارو به رفیقش اعتراض کرد و گفت؛ چرا 
گفته‌ای که من حافظه‌ام ضعیف است؟ دوستش پرسید؛ به چه کسی 

گفته‌ام؟ و یارو با تعجب گفت؛ چی رو به کی گفته‌ای؟


